“ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL FANUEL”
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Ozório de Almeida Taques, Nº. 520 – Centro. CEP: 84261-680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272-9478; (42) 99849-0007; (42) 98422-7568

                      Fundada em 31 de março de 1980 – Decreto Lei Nº. 494 – CNPJ: 78.249.406/0001-08
                    E-mail: contato@guardamirim.org.br – Site: www.guardamirim.org.br

Programa “Aprender Fazendo” | Registrado CMDCA sob Nº. 9 | Cadastro Nacional de Aprendizagem Profissional (CNAP/MTE) sob Nº. 235876.1148028/2022 | Utilidade Pública
Municipal Lei Nº. 794, de 07/07/80 | Utilidade Pública Estadual Lei Nº. 17.968, de 30/11/84

“Associação Educacional Fanuel” 3. EDITAL N°. 08_2024 (2ª Chamada 1º Processo Seletivo 2024) Página - 1 - 04/09/2024 19:00

- 1 -

EDITAL N°. 08/2024

Assunto: Dispõe sobre 2ª CHAMADA do 1º Processo Seletivo 2024 – Edital Nº. 03/2024 para Guarda Mirim do

Programa “Aprender Fazendo”.

A “Associação Educacional Fanuel” Guarda Mirim de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições legais, dá-

se o RESULTADO da 2ª Chamada do 1º Processo Seletivo 2024 para o Programa “Aprender Fazendo” desta

entidade:

TORNA-SE DE CONHECIMENTO:

1. Que ao final deste Edital nomeia-se os inscritos APROVADOS em 2ª Chamada do 1º Processo Seletivo 2024;

2. Que os aprovados denominados “CADASTRO RESERVA”, que não compareceram à Apresentação do Programa e

da Entidade realizada no dia 13/08/2024, são considerados DESISTENTES, conforme Edital Nº. 07/2024;

3 Que foi criado grupo de informações em aplicativa whatsapp, com todos os denominados “CADASTRO RESERVA”,

e se por algum motivo o candidato não se encontra mais no grupo ou houver motivação de interesse na vaga, será

considerado desistente;

4. Que os denominados “CADASTRO RESERVA” poderão ser substituídos pelos DESCLASSIFICADOS;

5. Que a LISTA DE DOCUMENTOS para MATRÍCULA deverá ser retirada na Guarda Mirim até 17/09/2024 às 18:00.

5.2. A lista de documentos não será enviada por e-mail ou qualquer outro meio eletrônico, ou seja, apenas a

retirada presencial desta lista será praticada, sendo pelo próprio APROVADO ou um RESPONSÁVEL.

6. Documentos entregues no ato da INSCRIÇÃO e/ou da MATRÍCULA não serão devolvidos aos inscritos;

7. A Matrícula realizar-se-á nos dias 24 ou 25 de setembro de 2024, na sede da entidade, sito Avenida Ozório de

Almeida Taques, N°. 520 – Centro, no horário PRÉ-AGENDADO DA LISTA DE DOCUMENTOS.

8. Os APROVADOS que não comparecerem, e que a entidade não consiga contato até a data limite para retirada da

lista de documentos, serão automaticamente desclassificados, e considerados DESISTENTES no Processo;

9. Os aprovados em 2ª Chamada podem comparecer com os documentos originais para a matrícula, que a entidade

se responsabilizará em tirar as cópias dos documentos devidos;

10. Todas as demais normas e regras dadas pelo Edital Nº. 03/2024 de Abertura do 1º Processo Seletivo 2024 e

Edital Nº. 05/2024 do Resultado Final, estão vigentes.

 Sendo o que tínhamos, finaliza-se o Edital, podendo-se ao decorrer do Processo Seletivo ser alterado.

Telêmaco Borba, 05 de setembro de 2024.

Osvaldo Sarnoski
Presidente

             “ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL FANUEL”
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Ozório de Almeida Taques, Nº. 520 – Centro. CEP: 84261-680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272-9478; (42) 99849-0007; (42) 98422-7568

                      Fundada em 31 de março de 1980 – Decreto Lei Nº. 494 – CNPJ: 78.249.406/0001-08
                    E-mail: contato@guardamirim.org.br – Site: www.guardamirim.org.br

Programa “Aprender Fazendo” | Registrado CMDCA sob Nº. 9 | Cadastro Nacional de Aprendizagem Profissional (CNAP/MTE) sob Nº. 235876.1148028/2022 | Utilidade Pública
Municipal Lei Nº. 794, de 07/07/80 | Utilidade Pública Estadual Lei Nº. 17.968, de 30/11/84

“Associação Educacional Fanuel” 3. EDITAL N°. 08_2024 (2ª Chamada 1º Processo Seletivo 2024) Página - 2 - 04/09/2024 19:00

- 2 -

Nº.
Nº. da

Inscrição
NOME

Data de

Nascimento
IDADE

Período na

Guarda Mirim

1 0653 ANA CAROLINA SANTOS PRESTES 04/03/2008 16,6 TARDE

2 0344 ARYANI WANDA CORREIA 03/02/2009 15,7 TARDE

3 0476 BEATRIZ DUCHINSKI BATISTA 21/08/2006 18,0 TARDE

4 0401 BIANCA SOUSA MATTOS 21/11/2009 14,9 TARDE

5 0144 BREDLEY DE SOUZA FERREIRA 01/04/2008 16,40 TARDE

6 0630 BRYAN MATHEUS DE JESUS COSTA 22/03/2005 19,5 TARDE

7 0151 BRYAN MENAEM RODRIGUES DE OLIVEIRA 04/09/2009 15,0 TARDE

8 0054 DANILO GONÇALVES DE OLIVEIRA 13/06/2010 14,2 TARDE

9 0322 GABRIEL VIEIRA DE LIMA 22/03/2008 16,5 TARDE

10 0510 GIOVANA MACHADO MULLER DA SILVA 23/02/2008 16,6 TARDE

11 0640 GUSTAVO HENRIQUE TEIXEIRA DE SOUZA 09/05/2007 17,30 TARDE

12 0314 HELOISA DE OLIVEIRA BELMIRO 19/06/2009 15,20 TARDE

13 0431 INGRID MARTINS MIRANDA 30/09/2008 15,11 TARDE

14 0230 ISABELLI FERREIRA GOMES 08/03/2009 15,5 TARDE

15 0694 ISABELLI JOLY GALDINO 26/01/2010 14,70 TARDE

16 0008 IZABELY JULIANA PAES SARNA 18/02/2009 15,6 TARDE

17 0011 JHENYFFER VITÓRIA SILVA DE ALMEIDA 10/01/2010 14,70 TARDE

18 0492 JOÃO PAULO BATISTA DOS SANTOS 10/07/2006 18,1 TARDE

19 0460 JOÃO PAULO PEREIRA RIBEIRO 05/11/2009 14,90 TARDE

20 0073 KAIQUE EMANUEL DA SILVA MACEDO 06/05/2008 16,3 TARDE

21 0363 KEVYN OLIVEIRA ALMEIDA 27/03/2010 14,5 TARDE

22 0677 LAURA MARTINS MACHADO DE LIMA 12/09/2008 15,11 TARDE

23 0220 LAURA VINCZE 11/08/2008 16,0 TARDE

24 0473 LEONARDO ALVES DE LIMA 02/07/2008 16,2 TARDE

25 0243 LIVIA DE MELO KOZITSKI 13/05/2008 16,3 TARDE

26 0299 LIVIA MARIA BRACISIEWICZ BUENO 05/03/2010 14,5 TARDE

27 0057 LORRANY DA ROCHA SANTANA DE OLIVEIRA 17/05/2010 14,3 TARDE

28 0113 LUCAS DANIEL BARBOSA DA FONSECA 21/10/2008 15,10 TARDE

29 0315 MAILON SOUZA GALVÃO 22/06/2010 14,2 TARDE

30 0036 MARIA VITÓRIA VIEIRA DE OLIVEIRA 15/04/2008 16,40 TARDE

APROVADOS
2ª Chamada

             “ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL FANUEL”
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Ozório de Almeida Taques, Nº. 520 – Centro. CEP: 84261-680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272-9478; (42) 99849-0007; (42) 98422-7568

                      Fundada em 31 de março de 1980 – Decreto Lei Nº. 494 – CNPJ: 78.249.406/0001-08
                    E-mail: contato@guardamirim.org.br – Site: www.guardamirim.org.br

Programa “Aprender Fazendo” | Registrado CMDCA sob Nº. 9 | Cadastro Nacional de Aprendizagem Profissional (CNAP/MTE) sob Nº. 235876.1148028/2022 | Utilidade Pública
Municipal Lei Nº. 794, de 07/07/80 | Utilidade Pública Estadual Lei Nº. 17.968, de 30/11/84

“Associação Educacional Fanuel” 3. EDITAL N°. 08_2024 (2ª Chamada 1º Processo Seletivo 2024) Página - 3 - 04/09/2024 19:00

- 3 -

Nº.
Nº. da

Inscrição
NOME

Data de

Nascimento
IDADE

Período na

Guarda Mirim

31 0459 MARIANA DA SILVA MENDES 25/08/2009 15,0 TARDE

32 0155 MATHEUS MACHADO DE PONTES 23/02/2010 14,6 TARDE

33 0059 MYLLENA VITÓRIA ROSSI SCHITICOSKI 03/10/2009 14,11 TARDE

34 0021 NATHAN SANTOS DE FREITAS 17/04/2009 15,4 TARDE

35 0450 NICOLAS KAUAN DE OLIVEIRA GRONDZIAK 18/06/2009 15,2 TARDE

36 0550 OTÁVIO KOJO LOPES 30/03/2007 17,5 TARDE

37 0251 POLLIANNA SOUZA DOS SANTOS 12/04/2008 16,4 TARDE

38 0420 RAFAELA BEATRIZ DOS SANTOS 27/05/2008 16,3 TARDE

39 0293 RAILISON DE OLIVEIRA 09/01/2008 16,70 TARDE

40 0461 SIMONE KONOPACKI DOMINGUES 07/01/2009 15,70 TARDE

41 0482 SOPHIA LIMA ELER 28/10/2005 18,10 TARDE

42 0345 TAILAINE VITORIA LEMOS 15/09/2008 15,11 TARDE

43 0614 THIABELY LEONA DOS SANTOS 03/09/2007 16,11 TARDE

44 0619 WENDY RAFAELY SILVA DE LIMA 24/03/2009 15,5 TARDE

45 0730 YASMIM FERREIRA DE LIMA 21/02/2008 16,6 TARDE

APROVADOS
2ª Chamada